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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. maj 2023 - 30. april 2024 for Björn 
Helgasons Familiefond.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. april 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2023 - 
30. april 2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.
 
 
København, den 11. september 2024

Bestyrelse

Andreas  Helgason Rex Kresten Mikael Valdal Bent Lauritzen
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Til kapitalejerne i Björn Helgasons Familiefond
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Björn Helgasons Familiefond for regnskabsåret 1. maj 2023 - 30. april 
2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. april 2024, samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2023 
- 30. april 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:
 
* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

København, den 11. september 2024

KRESTON CM
Statsautoriseret revisionsinteressentskab
CVR-nr. 39463113

Bent Kofoed
Statsautoriseret revisor
mne11664
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Virksomhedsoplysninger Björn Helgasons Familiefond
c/o Valdal Advokatfirma 
Svanemøllevej 25
2100 København Ø

CVR-nr. 10487293
Regnskabsår 1. maj 2023 - 30. april 2024

Bestyrelse Andreas  Helgason Rex
Kresten Mikael Valdal
Bent Lauritzen

Revisor KRESTON CM
Statsautoriseret revisionsinteressentskab
Adelgade 15
1304 København K
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Hovedaktiviteter
Fondens formål er at yde støtte i overensstemmelse med fondens fundats. Fondens midler er for 
hovedpartens vedkommende placeret i realkreditobligationer og aktier og for en mindre del placeret som 
kapitalinteresse i dattervirksomhed, som investerer i udlejningsejendomme.
 
Usikkerhed ved indregning eller måling
Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.
 
Usædvanlige forhold
Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets resultat anses for tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke 
fondens finansielle stilling.
 
 
 
 

Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a 
 
Bestyrelsen for fonden har til brug for opfyldelse af den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse, jf. 
årsregnskabslovens § 77 a udarbejdet følgende redegørelse. Svar på anbefalingerne fremgår med kursiv: 
 
1. Åbenhed og kommunikation 
 
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder 

hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og 
om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og 
interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens 
forhold.

 
På grund af fondens størrelse har fonden erfaringsmæssigt ikke kontakt med 
offentligheden. Til offentlige myndigheder og lign. varetages kontakten af formanden.

 
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar 
 
2.1 Overordnede opgaver og ansvar
 
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i 

overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til 
fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

 
Fondsbestyrelsen mødes 1 gang årligt for fastlæggelse af fondens overordnede strategi og 
uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

 
2.1.2. Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning 

modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.
 

Fondens kapitalforvaltning og likviditetssituation, i forhold til påtagne og eventuelle nye 
forpligtelser, vurderes løbende og gennemgås som fast punkt på bestyrelsesmøderne.

 
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen
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2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne 
med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige 
forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

 
Af tekniske grunde er opgaven med at indkalde til møder overladt til administrator. 
Formanden organiserer og leder møderne.

 
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen  ud over formandshvervet  undtagelsesvis anmoder 

bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør 
der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige 
overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem 
formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

 
Bestyrelsesformanden udfører ikke særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond.

 
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering
 
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer 

bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler 
bestyrelsen.

 
Det fremgår af fundatsen, at fondens 3-5 medlemmer skal bestå af mindst en advokat samt 
yderligere en advokat/revisor. Bestyrelsen finder ikke anledning til at fastlægge yderligere 
kompetencer.

 
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer 

en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater 
til bestyrelsen.

 
Bestyrelsen følger udpegningsreglerne i fundatsen som allerede sikrer en grundig og 
gennemskuelig proces.

 
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige 

egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at 
der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til 
behovet for fornyelse  sammenholdt med behovet for kontinuitet  og til behovet for 
mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

 
Fonden er underlagt de i fundatsens § 9 anførte udpegningsprocedurer.

 
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds 

eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for 
mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens 
medlemmer:

 
den pågældendes navn og stilling,

 
den pågældendes alder og køn,

 
dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb 
af den aktuelle valgperiode,

 
medlemmets eventuelle særlige kompetencer,

 
den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og 
tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, 
institutioner samt krævende organisationsopgaver,
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hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og om medlemmet 
anses for uafhængigt.

 
Ingen af fondens bestyrelsesmedlemmer er aktive i udenlandske fonde eller selskaber.

 
Fondens bestyrelsesmedlemmer bestrider adskillige bestyrelsesposter i såvel selskaber og 
fonde, og har qua deres uddannelse en lang tilknytning til det danske erhvervsliv.

 
Det er bestyrelsens opfattelse, at familien efter stifteren har den fornødne indsigt i 
sammensætningen af bestyrelsen.

 
Fonden har ingen hjemmeside.

 
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke 

samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), 
medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

 
Fonden ejer 100% af selskabet Helnø ApS.

 
Helnø ApS er et investerings- og ejendomsselskab. Der er ingen ansatte i selskabet og ingen 
daglig drift. Administrationen af fast ejendom varetages af ekstern leverandør.

 
Idet investeringsstrategien i såvel fonden som Helnø ApS baserer sig på de samme 
principper og ønsker fra fondens stifter, er det fondsbestyrelsens vurdering, at disse 
principper og ønsker bedst sikres ved at have samme bestyrelsessammensætning i såvel 
fonden som i Helnø ApS.

 
2.4 Uafhængighed
 
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. 
 

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør 
mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, 
bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, 
bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

 
Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den 
pågældende: 

er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende 
medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til 
fonden,

 
inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre 
ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til 
fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 

 
inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller 
indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i 
selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed 
eller associeret virksomhed til fonden,

 
er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,

har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
 

er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som 
uafhængige, særligt nær,
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er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie 
eller andre, som står disse særligt nær, eller

 
er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller 
gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

 
Grundet stifterens principper og ønsker for fonden, har fonden prioriteret at have 
bestyrelsesmedlemmer, der har bestemte kompetencer og viden om stifteren, hvilket har 
resulteret i, at et flertal af bestyrelsesmedlemmerne har været medlemmer af bestyrelsen i 
mere end 10 år.

 
Alle medlemmerne i bestyrelsen arbejder uvildigt og upartisk og alene med det formål at 
varetage fondens formål og interesser i henhold til fondens fundats. 

 
2.5 Udpegningsperiode
 
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, 

og maksimalt for en periode på fire år.
 

Ifølge fundatsen er udpegningsperioden 5 år, og den følges.
 
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som 

offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
 

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for 
bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og stifterens principper og ønsker 
lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant 
erhvervsmæssig erfaring.

 
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen
 
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, 

formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at 
resultatet drøftes i bestyrelsen.

 
Da arbejdet i bestyrelsen er uhyre minimalt, vil en evaluering fylde mere tid end selve 
arbejdet i bestyrelsen, hvorfor dette udelades.

 
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller 

administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
 

Det ses ikke at være relevant, da der er et meget begrænset stykke arbejde for 
administrator.

 
3. Ledelsens vederlag 
 
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast 

vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, 
eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige 
resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

 
Bestyrelsen aflønnes med fast vederlag, og dette sættes i forhold til det arbejde og ansvar, 
der følger af hvervet.
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3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert 
medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og 
fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre 
vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, 
modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller 
tilknyttede virksomheder til fonden.

 
Fonden følger anbefalingen.
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Björn Helgasons Familiefond for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B med visse tilpasninger fra 
klasse C.
 
 
Ændringer i anvendt regnskabspraksis
Der er ingen ændringer i regnskabspraksis i forhold til sidste år.
 
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 
Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter består af resultat af udlejningsejendom.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger består af bestyrelseshonorar.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.
 
Skatter
Skat af årets resultat, som omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat 
og direkte på  egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
 

 
Balancen
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles efter den indre værdis metode.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen. Andre 
værdipapirer måles til anslået dagsværdi.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som 
skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skatteregler og skattesatser indregnes i 
resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.
 
Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindelig vis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige 
indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.
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Note
2023/24

kr. 
2022/23

kr. 

Bruttotab -490.028 -486.711

Personaleomkostninger 2 -200.000 -200.000

Driftsresultat -690.028 -686.711

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og 
associerede virksomheder -1.127.757 -1.327.877
Andre finansielle indtægter 7.303.442 3.018.886
Andre finansielle omkostninger 0 -606.062
Resultat før skat 5.485.657 398.236

Skat af årets resultat 3 -1.448.655 -392.488

Årets resultat 4.037.002 5.748

Forslag til resultatdisponering
Uddelinger 60.000 60.000
Overført resultat 3.977.002 -54.252

Resultatdisponering 4.037.002 5.748
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 4, 5 10.646.489 11.774.246

Finansielle anlægsaktiver 10.646.489 11.774.246

Anlægsaktiver 10.646.489 11.774.246

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 4.472.173 2.965.000
Tilgodehavende selskabsskat 414.675 362.981
Andre tilgodehavender 116.949 104.056

Tilgodehavender 5.003.797 3.432.037

Andre værdipapirer og kapitalandele 55.499.368 55.544.636

Værdipapirer og kapitalandele 55.499.368 55.544.636

Likvide beholdninger 5.193.512 23.245

Omsætningsaktiver 65.696.677 58.999.918

Aktiver 76.343.166 70.774.164
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Note
2024

kr. 
2023

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 20.000.000 20.000.000
Overført resultat 52.771.789 48.794.787

Egenkapital 72.771.789 68.794.787

Hensættelser til udskudt skat 3.095.000 1.646.000

Hensatte forpligtelser 3.095.000 1.646.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 476.377 333.377

Kortfristede gældsforpligtelser 476.377 333.377

Gældsforpligtelser 476.377 333.377

Passiver 76.343.166 70.774.164

Eventualforpligtelser 6
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 7
Redegørelse for fondens uddelingspolitik 8
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Virksomheds Overført   

kapital resultat I alt

Egenkapital 1. maj 2023
 

20.000.000 48.794.787 68.794.787

Årets resultat
 

0 3.977.002 3.977.002

Egenkapital 30. april 2024
 

20.000.000 52.771.789 72.771.789 
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1. Vederlag til administrator

Administrators vederlag for administration mv har udgjort 60.000 60.000

60.000 60.000

2. Personaleomkostninger

Bestyrelseshonorar 200.000 200.000
200.000 200.000

Heraf udgør vederlag til ledelsen:

Bestyrelse 200.000 200.000

200.000 200.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede 0 0

Fondens bestyrelse er ligeledes bestyrelsen i dattervirksomheden Helnø ApS og modtager vederlag herfor i 
dattervirksomheden, jvf. note 9.

3. Skat af årets resultat

Regulering selskabsskat tidligere år -345 672
Regulering af udskudt skat 1.449.000 366.000
Udenlandsk udbytteskat ej refunderet 0 25.816

1.448.655 392.488

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo 17.912.063 17.912.063

Kostpris ultimo 17.912.063 17.912.063

Opskrivninger primo -6.137.817 -4.809.940
Årets resultat -1.127.757 -1.327.877

Opskrivninger ultimo -7.265.574 -6.137.817

Regnskabsmæssig værdi ultimo 10.646.489 11.774.246
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5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel i 

% Egenkapital Resultat
Helnø ApS København 100,00 10.646.489 -1.127.757

10.646.489 -1.127.757

6. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Fonden kautionerer for dattervirksomheds lån i bank.
Fonden har herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

8. Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik sker i henhold til fondens fundats, principalt til stifterens familie, subsidiært til 
almennyttige formål.
Uddelingerne til de enkelte kategorier andrager kr. 60.000 til almennyttige formål og kr. 0 til stifterens familie 
og fremgår specificeret af legatfortegnelsen, fremsendt separat til Erhvervsstyrelsen.

9. Information om vederlag til ledelsesorganer
Bestyrelsens samlede vederlag i fonden og dattervirksomheden.

2023/24 2022/23
Kresten Valdal 140.000 140.000
Kirsten Helgason 70.000 70.000
Bent Lauritzen 70.000 70.000

280.000 280.000
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